
 

 

   
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio Scolastico Provinciale di Chieti 
Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti 

Tel. 0871/3281 – Fax 0871/402805 
C.F.: 80001610692 

 
Prot. n. AOOUSPCH/8584       Chieti, 20 agosto 2009 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 

 
 
 
VISTO il proprio atto n. 8556 del 12/08/2009 con il quale è stato determinato il 

contingente provinciale relativo alle assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 
scolastico 2009/2010 relative al personale docente di ogni ordine e grado di 
scuola; 

 
VISTA  la legge n. 68 del 12/03/1999 concernente le assunzioni delle categorie protette;

  
 
ACCERTATO che relativamente alla scuola dell’infanzia risulta possibile assegnare per 

l’assunzione a tempo indeterminato 1 posto alla riserva dei non disabili 
saturando la relativa aliquota spettante; 

 
RILEVATO che l’assegnazione di detto posto comprende sia la tipologia di posto 

comune che quella di sostegno nonché entrambe le tipologie di procedure di 
assunzione a tempo indeterminato (concorso ordinario e graduatoria ad 
esaurimento); 

 
RILEVATA la necessità di decretare formalmente quanto sopra al fine di non alimentare 

aspettative non sorrette dal dettato normativo e di evitare contenzioso; 
 
 

D E C R E T A 
 

- Art. 1 - 
 
Per i motivi in premessa, limitatamente al settore della scuola dell’infanzia, per l’anno 
scolastico 2009/2010 è possibile effettuare l’assunzione a tempo indeterminato di un solo 
docente appartenente alla categoria di riserva dei non disabili fino alla saturazione della 
relativa aliquota destinata dalla legge n. 68 a tale categoria. Quanto sopra per tutte le 
procedure di assunzione e le tipologie di posto da considerare (comune / sostegno). 
 

- Art. 2 - 
 
Il presente decreto integra e rettifica parzialmente il precedente pari oggetto n. 8556 del 
12/08/2009. 
 



 

 

- Art. 3 - 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero al Presidente 
della Repubblica entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’albo di questo 
Ufficio. 

 
       
       F.to: Il Responsabile dell’U.S.P. 

               (Dr. Sandro Liberatore)  
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – LORO SEDI 
 
All’U.S.R. d’Abruzzo – L’AQUILA  
 
All’Albo – SEDE 
 
Alle OO.SS. di Categoria – LORO SEDI 


